etr habitabat. ad eam applicuit et intravit. Ista per incantatiōes et carmina miscuit quedam pocula per que omnes bibētes trāmutantur sicut volvit a natura humana in bestias. Unde socijs Ulixis porrexit de potionē sua. et mutauit vnum in aprū. aliū in leonē. tertium in ceruum. et sic de alijs. Ulixī vero dederat Mercurius vnuʒ florērem quo posset contra tales incantatiōes resistere. Unde patiens rancā iniuriaz euaginato gladio magam inseguitur. et cā in reparatiōne sociorū cogit. Horaliter ista maga fuit cupiditas seculi. que p incantatiōes suas homines trāformat in bestias spoliando eos ratione et mansuetudine. Per que duo homo efficitur bestialis et in abilis ad conuictū. Unde ex hoc fuit quidam quasi lupi rapaces. et iniusti milites. quidam vulpes subdoli. sicut mercatores. quidam canes minaces. sicut falsi aduocati. qui cōtra quēlibet latrant nisi ab eo aliqd recipiant. Tertiū periculū est ceti fallax in insula. Est em̄ cetē belua marina que colligens arenā ī dorso appetet exterius. sup quod lutū crescent grama et herbe virescit. Unde quasi monticulus virens navigantib; apparere dicit. qui decepti applicant vela et soluit et ibi figur. Cum autem estimates se ī terra ignē accendūt pro necessariis coquēdis. bestia ignem sentiens se ī mari subtrabit et submergit. cum qua omnes pariter ferunt. Nec bestia statū nobilitū et honorator significat. Nam multi simplices in seculo desiderant dignitatēs estimantes ī eis securitates. Unde unus desiderat episcopatū. alter prelaturam. alter parochiale curā. alter pallatinatū. alter iudicariū. et sic de alijs. purantes se felices si status huius mudi assequant. H̄z postq; se credit securiores tūc submergit et multo velocius descendit ad infernum. et prius ascendebat ad talem gradū. Et tantum de secundo.

¶ **Dixi tertio** q̄ considerare debemus que sit sapientia et scientia quā christus legis sedēs turbis predicasse. Duo autem dicuntur dō christo. Primo q̄ predicabat. Secundo q̄ predicasbat sedens. et utriq; sue dignitatē cōuenit. Est em̄ magister verus. Johānis viij. Vocatis me magister et domine. et bñ

dicitis sum etem. Et ideo merito sedens docebat. **M**atthei qnto. Et cum sedisset aperiens os suu docebat apostolos. **U**bi dicit Beda. Sedens docet quod ad magisterij perrinet dignitatez. **E**t etiam iudex equissimus. et ideo sedens sententiaz fert de operib singulari. **N**am sententia non est ferenda nisi sedendo. **D**e sen. et re iudi. **L**um eterni. de sen excom. **L**um medicinalis. libro. vi. **E**t insuper remunerator largissimus. et ideo nature vnicuqz delibe rat reddere iuxta opus suu. **D**e primo sez cum sit magister doctissimus. ideo sedens docet de nancula. quietus docet. quia sedens. vt quietos esse doceat qui docentur. **A** nullus em doceri potest ab hoc magistro melius nisi sedeat. id est. quiescat a peccato. **I**ntra illud. Quiescite agere peruerse. discite bene facere. Docentur autem ab isto magistro diversimode. Nam reges et principes et omnes iudices terre docentur iuste iudicare. **H**apie. j. Diligite iusticiam qui pecte stis populis. **E**t Psalmista. Recete iudicacie filii hominu. **C**erponitur Luce. vi. ratio. In quo em iudicio indicaueritis indicabimini. Sed heu iusticia et veritas corruit in plateis. **I**siae. lit. Docet mercatores ut non habeant diuersa pondera. **D**eutrono m. xxv. Non habebis in sacculo tuo diuersa pondera. sez maius quo ad te. et minus quo ad proximum. Nec erit i domo tua maior et minor modius. Docet agricultores et mechanicos ne vile pro bono rendant. ne fraudem faciant. ne contra primum false iuren. ne ad ruram mutuent. **D**e quibus Psalmista. Domine quis habitabit in tabernaculo tuo. **E**t sequit. Qui loquitur veritate in corde suo quoniam non egit malum in lingua sua nec fecit proximo suo malum. **D**ocet mulieres esse obedientes suis sacerdos diligentes maritos. sicut paretes docuerunt **S**aram uxore. **Z**obie minoris. ut habetur **Z**obie. iii. vbi dicitur. Apprehendentes parentes filiam suu monuerunt eam honore sacerdos. diligere maritum. regere familiam. gubernare domum. et seipaz irreprobabillem exhibere. **H**ecdo sedet ipius ut iudex equissimus et secretissimus. **U**nde in ps. dicit. **T**hronus tuus deus in seculi seculi. virga directionis virga regni tui. **V**irgaz vocat gladiu bis accutum. quo pscendet corpus ab anima in iudicio. **U**nde in ps. Reges

eos in virga ferrea. **N**ec virga corrigeret los qui hodie se non corrigunt. **J**acob. xij. **Q**ui si nos metipos iudicaremus non nos iudicaremur. **V**nde. **D**omi se corrigit non est corrigenus. **T**errio tps sedet vi remunerator largissimus. **I**stud erit qui vocabit operarios reddere illis mercede sua. **H**abib. xx. **T**unc enim non qualiter cuqz evaderet ea mature deliberate et successive reddere cuius fm opera sua. **z**c.

Domina danta post trinitatis. II.

Hermio. XCIII

Er totam noctem laborantes nibil cepimus. **L**uc. vi. **I**nter cetera mala penalia quibus accidetur ex peccato primorum parentum est vnus precipuum. difficultas ad bona opera. ita quod non potest homo expedire nisi sua naturalia in operatione boni pedere. **U**nde fm Roberti holgoth singli. **S**ap. ix. **S**i primus homo in statu innocente psterisset omnis eius posteri meruit sine labore. **Q**uius ro est fm ipsum. quia perfecta fuisse obediencia carnis ad spm. **S**icut enim mouet celum sine fatigacione et labore. eo quod suo motori non resilit. ita corpus tunctum anima sine labore fuisse motu. **I**am vero nec cogitare debet. nec de colloqui possimus sine labore corporis. et multo somp nec operari meritorie ex nobis sine magno labore. **U**nde in ps. **E**xistimabili ut cognoscere. hoc labor est ante me. **I**ntra vero est in atrium nostra conditio. ut quod natu fuisse mus ad quietem si pectus non esset generaliter et quod naturaliter nascimur ad laborem. dicente Job. v. **H**omo ad labore nascitur. **S**icut autem peregrinus veniens ad concursum viarum. eligere poterit per quam via volunt. ambulare. nulla in ibis sine labore. Ita homo positus in hac vita multas vias videt. di inuenient. in diuiniis. in paupertate. in bono. re. in servitute. in deliciis. in misero. sed nulla arripiatur in qua nullum labore non inueniret. **S**i diuines essemus voluerimus in diuino gregandis seruadis et dispelandis necessario labore. **E**ccl. xxxi. Laborabit deus in congregatioe substantie lucis. **E**t statim sequitur. Laborabit paup in diminutione rial. **E**t sic ubique dilectus tempore labore. invenit. quoniam hec est maledictio toti generi humanae.